
IАдминистрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики 
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ .АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО») 
Ша-шена урхалла деш Йолу хьукумат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ 
ДЕШАР АН ДАКЪА» 

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

II Р И К А 3

W..... < 2022
с.п. Знамснское

О проведении Всероссийской 
профориентационной недели I

Во исполнение информационного письма Министерства образования и 
науки Чеченской Республики № 1019/07-46 от 07.09.2022 года «О проведении 
Всероссийской профориентационной недели, в целях оказания 
профориентационной поддержки учащимся, в том числе детям-инвалидам, и 
детям-сиротам в процессе формирования интереса к груду, профессиям, 
выбора ими профиля обучения и сферы будущей профессиональной 
деятельности, приказываю:

1. Провести с 17 октября по 22 октября 2022 года Всероссийскую 
профориентационную неделю (далее-Профориентационная неделя, 
Мероприятие) в формате онлайн-марафона «Найди свое призвание!» для 
обучающихся 8-11-х классов общеобразовательных организаций! 
Надтеречного муниципального района. /Для участия необходимо пройти 
регистрацию по ссылке: hups:/.Др.synergy.ru/slari.

2. Отчет о проведении Профориентационной недели, Мероприятие, 
направить на электронный адрес uo-omof// mail.ru в срок не позднее 22 
октября 2022 года.

3.Ответственными за проведение Профориентационной недели, 
Мероприятие, назначить руководителей общеобразовательных организаций и 
ведущего специалиста организационно-методического отдела Кривицкую 
О.В.

4. Разместить информацию о проведении Профориен тационной недели, 
Мероприятие, на официального сайт МУ «Надтеречный РОО» и сайтах 
общеобразовательных организаций района.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
«Надтеречный РОО» Яхъяеву Р.А.

11ачальник Р.У.Зуруев

Рассылка: все общеобразовательные организации района

%25d1%2580.synergy.ru/slari
mail.ru


МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ель ЗНАМЕНСКОЕ ИМ. А.А.
КАДЫРОВА» (МБОУ «СОШ № 1с.п. ЗНАМЕНСКОЕ ИМ. А.А. КАДЫРОВА») 

МУ «Надтеречни ша-шена урхалладеш Йолу к1ошган администрации детаран дакъа» 
Ша-шена урхалла дет иолу юккьерчу дешаран хьукумат 

«КАДЫРОВ А. 1. Ц1АРАХ ЙОЛУ ЗНАМЕНСК ЮЬРТАН ЮКЪАРА 
ЮККЪЕРАЧУ ДЕШАРАН №1 ЙОЛУ ИШКОЛ»

(МБЮДХЬ «КАДЫРОВ А.1. Ц1 АРАХ ЙОЛУ ЗНАМЕНСК ЮЬРТАН ЮЮШ № 1 
ЙОЛУ ИШКОЛ»)

10 октября 2022 г.
ПРИКАЗ

с.п. Знаменское

О проведении Всероссийской 
профориентационной недели

Во исполнение информационного письма Министерства образования и 
науки Чеченской Республики № 1019/07-46 от 07.09.2022 года «О
проведении Всероссийской профориентационной недели, а также приказа 
МУ «Надтеречного РОО» от 04.10.2022 г. №226, в целях оказания 
профориентационной поддержки учащимся, в том числе детям-инвалидам, и 
детям-сиротам в процессе формирования интереса к труду, профессиям, 
выбора ими профиля обучения и сферы будущей профессиональной 
деятельности, приказываю:
1. Заместителю директора по BP З.Х. Малаевой провести с 17 октября по 22 
октября 2022 года Всероссийскую профориентационную неделю (далее- 
Профориентационная неделя. Мероприятие) в формате онлайн-марафона 
«Найди свое призвание!» для обучающихся 8-1 1-х классов в МБОУ «СОШ 
№1 с.и. Знаменское им. А.А. Кадырова». Для участия необходимо пройти 
регистрацию по ссылке: https://lp.synergy.ru/start .
2. Отчет о проведении Профориентационной недели, Мероприятие, 
направить на электронный адрес uo-omo@mail.ru в срок не позднее 
22 октября 2022 года.
3. Инженер-программисту З.М. Исраилову, разместить информацию на
сайте школы.
4.

Директор

Контроль за приказа оставляю за собой.

М.А. Мударова

https://lp.synergy.ru/start
mailto:uo-omo@mail.ru


МУ «Отдел образования администрации Надтеречного 
му н и ци пал ы ю го райо I ia»

.Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение

«СРЕДНЯЯ ОЫЦЕОЬРА ЮВА I ЕДЬНАЯ 
ШКОДА № I с.п. ЗНАМЕНСКОЕ ИМ. А.А. 

КАДЫРОВА»
(МБОУ «СОШ № I с.п. Знаменское им. А.А.

Кадырова»)
ул. Центральная. 25. с. Знаменское. Надтеречный 

район. Чеченская Республика. 366813,
ОКПО 87453762. ОГРН 1082035000816. ИНН/КПП 

2007003903/200701001
email: znamensk.l@mail.ru, сайт: 

www.znamensk 1 .edu95.ru.
тел.: 8(963)707-76-02

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к!оштан 
администрации дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран 
учреждени

«КАДЫРОВ А. 1. Ш АРАХ ЙОДУ ЗНАМЕНСК
ЮЬРТАН 1ОКБАРА ЮККЪЕРАЧУ

ДЕШАРАН №1 ЙОЛУ ИШКОЛ»
(МЫОУ «КАДЫРОВ A.I. Ц1АРАХ ЗНАМЕНСКИ 

ЮЮШ № I ЙОЛУ ИШКОЛ»)
Центральни ур., 25. Знаменски.,

Надтеречни муниципальни к1ошт, HP, 
366813. ОКПО 87453762. ОГРН 1082035000816, 
ИНН/КПП 2007003903/200701001

email: znamensk.l@mail.ru. сайт: 
www.znamensk 1 .edu95.ru.

тел.: 8(963)707-76-02

Информация
о проведенных мероприятиях в рамках 

Всероссийской профориентационной недели 
в формате онлайн-марафона «Найди свое призвание!»

Во исполнение информационного письма Министерства образования и 
науки Чеченской Республики №1019/07-46 от 07.09.2022 года, на основании 
приказа МУ «Надтеречное РОО» № 226 от 04.10.2022 года, в целях оказания 
профориентационной поддержки учащимся, в том числе детям-инвалидам и 
детям-сиротам в процессе формирования интереса к труду, профессиям, 
выбора ими профиля обучения и сферы будущей профессиональной 
деятельности с 17 октября по 22 октября 2022 года в МБОУ «СОШ№1 
с.п.Знаменское им.А.А.Кадырова» прошли следующие мероприятия:

- в рамках профориентационной работы 18 октября 2022 года в МБОУ 
«СОШ№1 с.п. Знаменское им. А.А.Кадырова» прошла встреча обучающихся 
9,10.1 1-х классов со старшим преподавателем кафедры химии биолого
химического факультета Чеченского государственного университета им. 
А.А.Кадырова Арсановым Магомедом Мауловичем.

Беседа с учащимися по профориентации сопровождалась презентацией 
о биолого-химическом факультете. Арсанов М.М. рассказал ребятам о 
специальностях факультета, о профессиях, которые там можно получить и о 
вступительных экзаменах. Магомед Маулович познакомил выпускников с 
историей ВУЗа, о том, как на факультете проходит обучение, о том, как 
интересно проходит студенческая жизнь и в каких мероприятиях студенты 
участвуют. В ходе встречи ребята узнали где смогут работать, окончив 
институт, о возможности проживания в студенческом общежитии во время 
обучения, об основных требованиях к абитуриентам при поступлении. Они 
получили ответы на все интересующие их вопросы. Многие выпускники 

mailto:znamensk.l@mail.ru
http://www.znamensk
edu95.ru
mailto:znamensk.l@mail.ru
edu95.ru


заинтересовались предложенными возможностями обучения, и кто-нибудь из 
них, наверняка, поступит в этот ВУЗ.

В рамках данного мероприятия старший преподаватель кафедры химии 
биолого-химического факультета Чеченского государственного университета 
им. А.А.Кадырова Ареалов М. М. провел среди учащихся 11-го класса 
школьный этап олимпиады по химии, организованной Чеченским 
государственным университетом им. А.А.Кадырова. С большим интересом и 
энтузиазмом в олимпиаде приняли участие девочки 11 класса Абдулазиева М., 
Дулуева А., Шидаева А.

- 20.10.2022 года прошла встреча обучающихся 11-го класса со 
студентом 4 курса Института математики, физики и информационных 
технологий (ИМФИТ) Чеченского государезвенного университета им. 
А.А.Кадырова Чудиевым Адамом Матаевичем.

Встреча с будущими абитуриентами прошла в теплой, 
доверительной атмосфере. Чудиев А.М. подробно рассказала о своем учебном 
заведении, имеющихся в нем факультетах, специальностях и направлениях, 
правилах приема, сроках подачи документов. Выступление Чудиева А.М. 
сопровождалось презентацией и видеороликом.

Данное мероприятие способствовало привлечению внимания 
будущих абитуриентов и формированию желания попасть в университет, 
сделав осознанный выбор.



Вторая часть мероприятия была посвящена школьному этапу 
олимпиады по математике, организованной Чеченским государственным 
университетом им. А.А.Кадырова.

В олимпиаде приняли участие выпускники 11 класса Абдулазиева 
М., Хататаева Т., Шидаева А.

- в рамках взаимодействия школы с ВУЗами 21.10.2022 года прошла 
профориентационная встреча обучающихся 11-го класса МБОУ 
«С01П№1 с.п.Знаменское им. А.А.Кадырова» с группой студентов, 
представителями Чеченского государственного университета им. 
А.А.Кадырова.

В ходе данной встречи руководитель активистской группы, студентка 3 
курса Института математики, физики и информационных технологий 
(ИМФИГ) Чеченского государственного университета им. А.А.Кадырова 
Якуева Марям Вахаевна подробно рассказала ребятам о специальностях, 
направлениях и правилах поступления в ВУЗ. Беседа с учащимися по 
профориентации сопровождалась презентацией об Институте математики, 
физики и информационных технологий. Старшеклассники получили ответы 
на все вопросы, возникшие у них в ходе беседы.

В рамках таких встреч у ребят есть возможность сконструировать свою 
образовательную деятельность при выборе будущей профессии.



Вторая часть встречи была посвящена проведению олимпиады по 
информатике, организованной Чеченским государственным университетом 
им. А.А.Кадырова.

С большим интересом в олимпиаде приняли участие обучающиеся 11 
класса Абдулазиева М., Мислаев Д., Шидаев А-К.

Зам. директора по ВР З.Х.Малаева


